
  

 

Olšanská 54/3, 130 00 Praha 3 +420 272 096 222 www.cai.cz www.facebook.com/akreditaceCR 

 

 

 
 

          Praha, 28. dubna 2022 
          Č.j. 002838/22/ČIA 

 

Vážené paní, vážení pánové, 

 
dovolte mi, abych Vás informoval o připravovaném vydání následujících norem: 
 

 ČSN EN ISO 3834-2:2022 Požadavky na kvalitu při tavném svařování kovových materiálů - Část 2: 
Komplexní požadavky na kvalitu 

 
 ČSN EN ISO 3834-3:2022 Požadavky na kvalitu při tavném svařování kovových materiálů - Část 3: 

Standardní požadavky na kvalitu 
 
 ČSN EN ISO 3834-4:2022 Požadavky na kvalitu při tavném svařování kovových materiálů - Část 4: 

Základní požadavky na kvalitu 


Výše uvedené normy budou vydány v květnu 2022, s účinnosti od 1. 6. 2022. Oproti verzím z roku 2021 
dochází pouze ke změně způsobu převzetí, a to překladem. Tyto verze z listopadu 2021, které byly převzaty 
schválením k přímému používání jako ČSN, pozbydou platnosti k 1. 6. 2022. 
 
Certifikační orgány mohou žádat ČIA o rozšíření rozsahu akreditace o výše uvedené normy od 1. 5. 2022. 
Rozšíření rozsahu akreditace bude realizováno na základě žádosti subjektu, přičemž posouzení k rozšíření 
rozsahu akreditace bude prioritně prováděno jako součást plánované činnosti, tj. opakované akreditace nebo 
dozorové návštěvy. 
 
Svědecké posouzení není vyžadováno. Časová alokace na posouzení změn se předpokládá 8 hodin. 

Subjekty, které již byly posouzeny na vydání norem z roku 2021, mohou požádat o provedení změny 
v rozsahu akreditace prostřednictvím podání žádosti o zaznamenání změn. 

 

S pozdravem 

 

 

 

Ing. Tomáš Mikuta, MBA  

ředitel odboru certifikačních a inspekčních orgánů 
podepsáno elektronicky 

 


		2022-04-29T10:24:02+0200
	Ing. Tomáš Mikuta




